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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Silanci) 

Nr A K T I V E T 2017 201 6 

Aktive! Afa!shkurtra 

1 Banka 
2 Arka 

1 Ne liluj [)C0nesie Ie njesive ekonomike brenda grupil 

~ Aktivet moneta re 406,655 869,263 
0 0 
0 0 

2 Aksionet e veta 
3 Te fjera Financiare 

Nga aklivile!i i sl1frylezimil 

~ Investime 

1 
2 
3 
4 Te ljera 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

~ Te drejta te arktHueshme 

Nga njesite ekonomike brenda grupit 
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

19,753 ,920 28,944,913 

0 0 

6 ,958,315 16,159,044 

1 
2 
3 Produkte Ie galshme 
4 Mallra 
5 Aklive Biologjike (Gje e gjalle ne rrilje e majmeri) 

~ InventariH 

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukle 

2,795,605 
10,000,000 

1,184,4 13 

2,785,869 
10,000,000 

1,022,219 

6 

~ Shpenzime te shtyra 

AA GJM Ii! mbajlura per shilje 
7 Parapagime per inven ter 

779,014 95,050 

° 0 

I 
Aktivet Afatgjata 

1 Tituj pronesie ne njesiUj ekonomike brenda grupit 

~ Tia- arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

TOTALI AKTIVEVE A FATSHKURTRA 22,124,002 30,931,445 

2 
3 Tituj pronesie 

4 Tiluj Ie huadMnies 

5 Tiluj Ie Ijere Ie mbaj/ur si aktive afa!gjata 
Tiluj Ie Ijere Ie huadhenies 

~ Aktive financiare 

Tiluj Ii! huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupil 
ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarres9 

ne njes;le ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

0 0 

6 

1 Toka dhe ndertesa 

2 Impiante dhe makineri 

To ljera Inslalime dhe pajisje 

~ Aktivet materiale 21 ,884,102 21 ,884,102 

° 0 
1,251,894 1,251,894 

3 
4 

1 
2 Emri i Mire 

~ Ative! biologjike 

Parapagime per aktive maledale dhe ne proces 
190,080 

20,442, 128 
190,080 

20,442 ,128 

~ Aktive jo materiale: 

Koncesione,patenta ,liyenca,marka tregtare,te drejta dhe akt 0 0 

3 Parapagime per AAJM 

TOTALI AKTIVEVE 

~ Akt ive tatim ore te shtyra 
. 

II 

~ Kapitali i nenshkruar i papa guar 

AFATGJATA 
AKTIVE T O T A LE 

21 ,884,102 

4,\,00 6,104 

21 ,884,102 

52,815,547 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITAU 

~ Detyr ime afatshkurtra: 

1 Tdujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj instiluc;oneve ie kredise 
3 Arketime ne avance per paros; 

4 Ti! pagueshme per aktivitelin e shfrylezimit 
5 Oeffesa te pagueshme 
6 Ti! pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njt3sive ekonomike ku ka in[eresa pjes;jmarrese 

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoq(Jrore/shtJndelsore 

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

~ Te ardhura te shtyra 

~ Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 

~ Detyrime afatgjata: 

1 Tilujl e huamanjes 
2 Oetyrime ndaj inslilucioneve ie kredise 

3 Arketimet ne avance per paras; 

4 Til pagueshme per aktivileNn e shfrytezimil 
5 Deftesa Ie pagueshme 
6 Ti! pagueshme ndaj nji!sive ekonomike brenda grupil 
7 Te pagueshme ndaj njes;ve ekonomike ku ka inferesa pjesemarrese 

8 Te Ijera Ie pagueshme 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

~ TO ardhura te shtyra 

~ Provizione: 

1 Provizione per pensionet 

2 Provizione fe tjera 

~ Oetyrim e tatimore te shtyra 

Totali i Detyrimeve afalgjata 

DETYRIMET TOTALE 

~ Kapitali dhe Rezervat 

~ Kapitali i Nenshkruar 

~ Prim i i lidhur me kapitalin 

~ Rezerva ri v leresimi 

~ Rezerva te tjera 

1 RezeIV8 tigjore 

2 RezefV8 statuiore 

3 RezeIVa Ie Ijera 

~ Fitimi i pashperndare 

~ Fi tim I Humbja e Vitit 

Totali i Kapitalit 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

2017 

11,655,749 

1,999,630 
0 

13,655,379 

°13,490,000 

° 
0 

673,368 

14,163,368 

8,992,000 

5,434,977 

5,32 1,628 

11 3,349 

1,689,797 

72 ,584 

16,189,357 

44,008,1 0 

2016 

19, 151,247 

3,366,153 
18,006 

22,535,405 

0 
13,490,000 

a 

0 

673,368 

14,163,368 

8,812,000 

5,424,899 

5,321,628 

103,271 

1,689 ,797 

190,078 

16,116,774 

5,547 
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MEDINCONST 

Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formali 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi i ElementeveNr 2017 2016 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 1,182,7 15 3, 183,387 ~ 

Ndryshimi ne inventarin e produkteve ta gatshme dhe prodhimit ne proces~ 

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar~ 

Te ardhura ta tjera ta shfrytezimit 00~ 

Lenda e pare dhe mate riale ta konsumueshme 


1 Liinda e pare dhe materiale fe konsumueshme 

~ 

(952,933) (1,544,671 ) 

2 Te Ijere shpenzime (132,750)-
Shpenzime tEi personelit (131,450) (407,419)~ 

1 Paga dhe shpl!rblime (11 2,640) (334,000) 

2 Shpenzime II! sigurimeve shoqerore/shendelsore (paraqilur veg (18,8 10) (73,419) 

nga shpenzimel per pensionel) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale~ 

Shpenzime konsurni dhe amortizimi (14,565)~ -
Shpenzime ta tjera shfrytezimi (12,924) (860,441)~ 

Te ardhura ta tjera ~ 

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
1 a 0 

veqmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

T~ ardhura nga inveslimel dhe huale e gera pjes~ e akliveve ac
2 

(paraqilur veymas II! ardhural nga njesiti! ekonomike brenda gr 

Inleresa Ie arkelueshem dhe Ie ardhura Ie Ijera Ie ngjashme (pa 
3 5 88 

vegmas Ie ardhural nga njesile ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
~ 

aktive afatshkurtra 

Shpenzime financiare~ 

Shpenzime interesi dhe shpenzime Ie ngjashme (paraqifur veq 
1 (9)(21 )

shpenzimel per I'u paguar lek njesile ekonomike brenda grupil) 

2 Shpenzime fe fjera financiare - -
Pjesa e fitimiUhumbjes n9a pjesemarrjet~ 

Fitimi/Humbja para tatimit~ 85,392 223,621 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 


1 Shpenzimi aklual i latimil mbi filimin 

~ 

(12,809) (33,543) 
2 Shpenzimi i lalim fitimil Ie shiyr;; 

3 Pjesa e tatim fitimit Ie pjesemarrjeve 

FitimilHumbja e vitit 72,583 190,078 ~ 

FitimilHumbja per:~ 

PronariH e njes;se ekonomike meme - -
Inleresal jo-konlrolluese 

~W, " ll> 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi j Elementeve 2017 2016 

~ Filimi/Humbja e vilil 72,583 190,078 

Te ardhura Ie Ijera gjilheperfshirese per vilin: X X 

Diferencal (+1-) nga perklhimi i monedhes ne veprimlari Ie huaja X X 

Diferencal (+1-) nga rivleresimi i akliveve afalgjala materiale X X 

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje X X 

Pjesa e Ie ardhurave gjilheperfshirese nga pjesemarriet X X 

~ T olali i te ardhurave Ie tjera gjitheperfshirese per vi tin X X 

~ Totali i te ardhurave gjilheperfshirese"per vitin X X 

~ Tolali i te ardhurave/humbjeve g"itheperfshirese per: X ~(' O".~ 
Pronarel e njesise ekonomike meme ,/'" -..../.~ 
Inte fB sat jo-kontrof/uese :y ,~..~ \ 

\ .. ,.. 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

Emertimi 2017 2016Nr 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit~ 

Te arMtuara nga te drejtat e arketueshme 10,619,987 8,293,021 

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonj (11,021,587) (8,206,097) 

Pagesa te tjera (7,924) (23,709) 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 

(15) 

Tatim fitimi i paguar 

In teres i paguar 
(694,061 ) 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytEizimit 

(53,068) 
(462,607) (630,846) 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorure per blerien e fJlialeve 


Para neto Ie arMtuara nga shitja e filialeve 


Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata maledale 
 00 

ArkMime nga shitja e aktiveve afatgjala mateda/e 

Pagesa pl!r blerjen e inveslimeve te tjera (25,000) -
5 680Arketime nga shitja e investimeve II! tjera 
0 0 

Mjete monetare neto nga/(perdorur nEi) aktivitetin e investimit 

Dividenll! Ie arkefuar 
(24,320)5 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pEirdorur nEi) aktivitetin e financimit 


Arketime nga emetimi i kapila lit aksionar 


Arketime nga emetimi i aksioneve tl! perdorura si ko/ateral 


Hua Ie arkeluara 
 0 0 

Pagesa e koslove Ie Iransaksionil ql! lidhen me kredill! dhe huall! 


Rib/erje e aksioneve Ie vela 


Pagesa e aksioneve II! perdorura si ko/alera/ 


Pagesa e huave 
 - -

Pagesl! e detyrimeve tl! qirase financiare 

Inleres i arketuar -

DividendI! Ie paguar 

-

0 0 

Efekti i luhatjeve te kursit tl! kl!mbimit Ie mjeteve monetare 

Mjete monetare neto nga/(perdorur nii) aktivitetin e financimit 

(7) (9) 
(462,608) (655,175) 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve m 

869,263 1,524,438 

~C.~. ~ ~ t 
~ 
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PASQYRA E AAM DHE E A MORTIZIMIT PER VITIN 2017 

VLEFTA SHTESA AAM PA KESIM 
SHUMA 

AMORTIZIMI VLERA E AMORTIZIMI VLEFTA E 
Nr. EMERTIMI 

01. 01.17 M M BLERJ E TE TJERA E TE 01.01. 17 MBETUR 31 .12.17 MBETUR 

1 TOKA,TROJE E TERRENE 

Toka.lroje , lerrne - - -
Shuma - - - -

2 NDERTESA 

A Ndertesa - - -

Shuma - - - - - - -
3 MJETE TRA NS PORTI 

Mjele Iransporti - - -

Shuma - - - - - -
4 MAKIN ERI EPAISJE 

Makineri e Paisje 1.668.758 - 1,668,758 416.864 1.251,894 - 1,25 1.894 
-

Shuma 1,668.758 - - 1,668,758 41 6,864 1,251,894 - 1,251,894 

5 MM TE TJERA 

Paisje zyre 192,000 - 192,000 1,920 190,080 - 190,080 

- -
Shuma 192,000 - - 192.000 1,920 190,080 - 190,080 

-
6 AAM ne proces 

M M ne proces 20,442,128 - 20.442, 128 20.442,128 20,442,128 

- -
Shuma 20,442,128 - 20,442,128 20,442,128 20,442,128 

T O TAL I 22,302,886 - - - 22,302,886 418,784 21,884,102 - , 21 ,8'84,102 
- -



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

.- ~ ~ c ~ '!: <l.I ..g G.I .b ~ 
:::l . - _ ._ ~ ,E C'O:; G.I co:: ... c __ to: ,...., ::1 
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8,11 2,000 5,333,648 0 1,689,797 0 15,926, 104 


Efekti i ndryshimeve ne polilikat konlabel 


Pozicioni fin a ll c iar i r ideklaruar me 1 


~ Ipozicion i fi nanciar me 31 dhjetor 2015 

8 ,112,000 5,333,648 0 1,689,797 0 15,926,104~ ':lIlar 2016 

Te ardhu r a totale gj ith eperfsil ircse per 

vi t in: 


Fitimi / Humbj a e vitit 


Te nrdhura te tj era gj itheperfshirese: 


Totfl li i te ardhurn gj itheperfshirese per 

vitin: 

Transa ksionet me p.-onaret e njesise 

eko lJomike te niohu,-::. di.-ekt lie kapital: 


Emetimi i kapilalit Ie nenshkruar 


Div idende t~ paguar 


Totali i transaksio neve me pronaret e 

niesise ekonomike 

P ozicioni financiar i rideklaruar me3 1 
 8 ,812,000 5,321,628 103,27 1 1,689,797 190,0781 16, 11 6,774~ dhielor 201 6 

Pozicioni financillr i rideklaru:lr me 1 8,812,000 5,321,628 103,271 1,689 ,797 190,07811 6,1\6,774~ 
·~mar2017 

Tota li i tc Ard hu ra gjitheperfshirese per 


v itin : 


Fit imi / Humbja e vitit 
 72584 


Te ard hura te tjera gjitheperfshirese: 


Te ardhur3 totale gj ith eperfshirese per 

vitin : 


Tra nsaksione1 me prona ret e njesise 
ekon~m.i~etc .ni ~hura direkt ne kani tal : 

I Emetlml I kap llaltt Ie nenshkruar 

I Dividende te paguar 

TOUl li i tr~lI s aksioneve me pronnret e 
I n 'es ise eko ll omike 

I ~0 ~ 
IUtt\. C 8 r-

C:I '/ ""\d': 

l...r 1." 
\ ~J: ) 

'- \:;I~ ~r--. 
1 ~ Pozicion i financior 01 <31 dhjelor 2017 8,992 ,000 5,32 1,628 113,348 1,689,797 72 ,584 16,189,357 ~ , 't;# 
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SHENIMET SPIEGUESE 

Sgarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kece pjes€: eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Pl o tes imi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

pereaktuara ne SKK 2 dhe kon kretisht paragra!eve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimec qe shpjegojne zikat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Al Informacion i pergjithshe m 

Kuadri ligjor: ligjit 9228 de 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartee Kombecare ee Ko ncabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF : T e dre jtat dhe detyrimee e konstatuara.(SSK I. 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat dlesore ee pe rdo rura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69) 

a) NjESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te Veta. 

b) VIJIMESIA e veprimcari se ekonomike te njesise sone raporwse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis ee ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabili tetit. 

e) MATERIALITETI eshte vle resuar nga ana jo ne dhe ne baze te tij Pasqyrat Finaneiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 

DBESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parime t e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Pari min e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Pari min e maturise pa optimizem te teperuar,pa ne n e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotes ise du ke paraqitur nje pamje te Vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat konr..abel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politil<at Iwntab e l 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesar..ar I ponderuar" 

V1eresimi flllestar i nje element; te AAM qe ploteson kriterec per njohje si aktiv ne biJanc 

eshee vleresuar me kosto. (SKK 5; I I) 

Per prodhimin ose krijimin. e MM kur kjo finaneohe t nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte meto da e kapitalizimit ne koston e aktivit per pe riudhe n e investimit.{SKK 5: 16) 

Per vleresimi j mepaseshem i AAM eshte zgjedhur mo deli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per lIogaritjen e amo rtizimit te M M (SKK 5: 38) njesia jo ne ekonomike ka pereaktuar 

si meto de te amortizimit te ndertesave me tode n lineare dhe pe r AAM te t jera meco den e amo rtizimit 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa no rmat e amortizimit jane perdo rur te njello jta me aco ce sistemit ....;~===::::!'o.. 

fl skal ne fuqi dhe konkretisht. EKONOMISTI .? ~ 
TA FIL KO¥ ./ f 




